
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 529 
Teologická fakulta Anna Dudová dudova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra pedagogiky www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek diplomové práce 

 

Název práce: Komparace školní družiny a dětského klubu v Základní škole Dobřany 

Autor práce: Bc. Gabriela Klinkovská 

Obor studia: Pedagogika volného času 

Posudek vypracoval: Mgr. Anna Dudová 

Datum: 4. 6. 2020 

 

Studentka se ve své diplomové práci věnuje problematice volnočasových nabídek pro děti 

prvního stupně. Zabývá se srovnáním existujících koncepcí, které mají různé kořeny, 

historii a zacílení. Zatímco koncept školní družiny je i v literatuře dobře zpracovaný, byť 

je mu v současné době věnována spíše jen dílčí pozornost, koncept dětského klubu je 

novinkou, která na svou reflexi a zpracování teprve čeká. V tomto ohledu je práce velice 

aktuální a potřebná. Je jen škoda, že se nepovedlo realizovat původní záměr, více 

zaměřený na zhodnocení skutečného fungování dětských klubů.  

Studentka k svému tématu přistupuje jako k řešení „empirického problému“. Práce je 

proto složena z teoretické a praktické části. Předmětem praktické části je srovnání 

vybraných reálných podob obou koncepcí dle zvolených kritérií. 

Cílem práce je na příkladu konkrétního školského zařízení (ZŠ Dobřany) porovnat co do 

shod a rozdílů formát a reálný provoz školní družiny a dětského klubu. Stanovený cíl se 

podařilo naplnit. 

Struktura práce je jasná a přehledná. Jednotlivé kapitoly také na sebe logicky navazují.  

Po jazykové a formální stránce je práce až na drobné prohřešky (zejména interpunkce) na 

odpovídající úrovni.  

Práci celkově považuji za zdařilou, oceňuji autorčin poctivý přístup, byť si myslím, že 

srovnání obou koncepcí mohlo být i hlubší.  

Práci doporučuji k obhajobě s navrženým stupněm hodnocení výborně.  

 

 


